様式第４号その２（別表関係）

補助金交付申請書

令和７年〇月〇日

  小田原市長     様

                     住   所  小田原市荻窪３００番地

                申請者   氏   名  小田原  太郎

                     電話番号  ０４６５－３３－１４３３

小田原市木造住宅耐震診断費補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて

申請します。

建

物

概

要

建築物の所在地  小田原市荻窪３００番地

建築物共有者の

住 所 ・ 氏 名

※共有者がいる場合のみ記入

用 途  一戸建て住宅

構 造 ・ 階 数   木 造   ２  階建

建 築 年 度  昭和  ５０年  ４月  （増築  昭和   年   月）

交 付 申 請 額   ９０,０００円

耐震診断技術者

氏 名  〇○ 〇○

建 築 士
（一級 ）建築士

（大臣 ）登録第      〇○〇○〇    号

建築士事務所

〇○設計

（一級  ）建築士事務所

（神奈川県）知事登録第  〇○〇○〇   号

完 了 予 定 日   令和７年８月３１日

関係書類

（１）建築年度を証明するもの（建築確認通知書の写し等）

（２）診断費等の見積書（写し）

（３）その他市長が必要とする書類

処理欄

※この交付申請書及び添付資料は、公文書として取り扱われ、公開請求があるときは、個人情報など「小田

原市情報公開条例」において非公開情報とされている部分を除き、全て公開されます。

記載例

 該当する場合、共有者すべて記入

様式第１８号その１０ (別表関係)

木 造 住 宅 耐 震 診 断 費

補 助 金 額 計 算 書

申 請 者

小田原 太郎

所 在 地  小田原市荻窪３００番地

（単位：円）

耐震診断費

診 断 費 〇○〇○円

共通費・諸経費 診断費に含む

消 費 税     △△△△円

計 ①                    □□□□円

補  助  申  請  額

一

戸

建

て

住

宅

居住者世帯

耐震診断費 ① ×１０／１０＝    □□□□円

補助申請額

（上限額９万円）

        ９０ ，０００ 円

（千円未満の端数は切り捨て）

上記以外の場合

耐震診断費
①×２／３＝                    円

（一円未満の端数は切り捨て）

補助申請額

（上限額６万円）
            ，０００ 円

（千円未満の端数は切り捨て）

長屋又は共同住宅

耐震診断費
①×２／３＝                    円

（一円未満の端数は切り捨て）

補助申請額

（上限額６万円）
            ，０００ 円

（千円未満の端数は切り捨て）

※上記表中の数値の根拠となる内訳書(見積書)を添付してください。

記載例

様式第４号その８（別表関係）

消費税仕入税額控除確認書

令和７年〇月〇日

小田原市長 様

住  所   小田原市荻窪３００番地

申請者 氏  名   小田原 太郎

電話番号   ０４６５－３３－１４３３

 小田原市木造住宅耐震診断費補助金の下記の補助金交付申請における事業に要する経費に係

る消費税額については、消費税額及び地方消費税額の仕入税額控除を行いませんので、消費税

額を補助対象額に含めて申請します。

 理由（必要に応じて、貴社経理担当又は会計士等に御確認いただき、以下から選択してくだ

さい。）

  １ 消費税法における納税義務者でない。

  ２ 消費税の免税事業者であり、かつ課税事業者を選択していない。

  ３ 簡易課税事業者である。

  ４ １から３に該当しないが、補助対象費用に係る消費税については、控除対象仕入税額

に算入しない。

記

補助金交付申請の種類（該当に〇） 耐震診断 ・ 耐震改修

対

象

建

築

物

建築物の名称（長屋・共同住宅

の場合に限る）

所在地 小田原市荻窪３００番地

用途 一戸建て住宅

構造・階数 木造 地上 ２階

建築年度 昭和５０年

記載例